Dab. Harlemi d. 16. Decembr. 1748.

D A.

DAVIDIS RUHNKENII

EPISTOLAE

AD VIRUM CLARISSIMUM

JAC. PHIL. D'ORVILLIUM.

EX OPUSCUL. RUHNKEN. EDIT. ANGLICA.

I.

VIRO AMPLISSIMO,
J. P. D'ORVILLIO

DAVID RUHNKENIUS S. P. D.

Diutius quam par est scribendi vel potius gratias agendi officio defui: quamquam tantum abest, ut singularia, quibus me ornatum dimisisti, beneficia memoria exciderint, ut potius quotidie occasionem captaverim, qua gratum animum Tibique perpetuo devotum quodammodo testari possem. Circumspiciens igitur commode se obviā tulit Barnabas Brissonius, cuius emendandi quondam initium, nunc finis curae qualicunque meae erat commissus. Tu vero, summe Vir, hoc munsculum serena, ut soles, fronte accipias, neque tam quid beneficiorum tuorum magnitudini conveniat, quam, quid a nobis profisci possit, expendas. Erit fortasse brevi alias locus, quo,

quanta mea erga Te etiam nunc sit pietas, quanta virtutum tuarum admiratio, publice profiteri licebit. Clar. Alberti studium, quod Hesychio edendo nat-
vat, aliis negotiis adeo intercipitur, ut omni illo tem-
pore, quo Leidae vixi, ne plagula quidem sit excusa.
Interea, dum aliud nihil est, quod agam, omne tem-
pus consumo in vetustis Bibliothecae publicae mem-
branis exutiendis. Sed hoc ex labore cum, quantum
animus utilitatis, tantum res familiaris detrimenti ca-
piat: Te, illustris Maecenas, — rogo, ut si dignus
videar, alium mihi imperes vel conferendi, vel descri-
bendi laborem. Quod quidem beneficium cum apud ho-
minem negotii demandati satagentem, tum apud sum-
me gratum Te collocasse experieris. Bene vale, Vir
amplissime, atque sic existima, qui divinos Tuos in
literis progressus intelligent multo me melius, habere
te plurimos: qui laudi Tuae faveat studiosius, et
munificentiam animo prosequatur gratori, neminem.

Dab. Leidae, d. 21. Aug. 1747.

Scriptis ad viros eruditos literis, diligenter cavi,
ne quam amplius tibi molestiam exhiberent, epistolis
Amstelodamum dirigendis: id quod jam antea nonnulli
significaveram. Iis, qui longe aberant, commo-
de non poteram. Tu, quae es animi magnitudine,
hoc mihi vitio haud vertes. Salvebis a VV. CC.
Oudendorpio, Alberto, Hemsterhusio, Rövero.

III.

ILLUSTRÍ VIRÓ

J. P. D' ORVILLIO

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

Nae tu *χάλκα* compensas *χρυσός*. Quod dum
praestas animo vere magno, vere paterno, antiquum
illud tuum obtines. Verum ita Musas mihi propicias
esse velim, ut Te nunquam liberalitatis erga me Tuæ
poeniteret. Utinam modo Deus hoc tibi otium face-
ret, ut, quae ad varios auctores divinitus a Te sunt
observata, hominibus literarum studiosis impertire
posses. Nam etsi ego non is sum, qui magnorum,
qui nunc sunt, virorum laudibus detrahere aut pos-
sim aut velim: tamen hoc mihi vere videor posse af-
firmare, ne unum quidem esse eorum, qui purissimo
illo et incorrupto Venerum antiquarum gustu Tecum
certare possit. Summum numen Te, optime Musa-
rum pater, una cum filio Tuо nobis quam diutis-
sime servet. Dab. Leidae, d. 25. Aug. 1747.

Vir amiciss. P. Wesselingius nuper dubitabat an
liber, quem superiori anno jussu tuo emerat, recte
ad Te sit perlatus. Sed forte res non est tanti, ut
eum de hac sola certiore faciendum putas.

III.

VIR O A M P L I S S I M O

J. P. D' O R V I L L I O

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

Cum his diebus Bibliothecam Crucianam, mox divendendam, excuterem, ea mihi detexisse visus sum, de quibus pro eo, quod tibi debeo, officio certior a me faciundus esses. Scias igitur, in hac Biblioteca, etsi Catalogus nihil prodit, tamen extare Virgilium, duo Horatii exemplaria, Plautum, Terentium, Censorinum, Boethium, Lucianum vel collatos cum MSS. vel notatos ab Heinsio, Jo. Frid. Gronovio, Guilielmo Goesio, aliisque. Hic etiam appareat Harpocration Aldinus tritus manibus Clarorum hominum, Xylandri, Sylburgii, Fabri, Heinsii, et Rutgersii: e quo nonnulla dedit Jacobus Gronovius dedissetque plura, nisi hoc ipsum exemplar ei furto esset surreptum.

Corpore Historiae Byzantinae Parisiensi nihil unquam vidi magnificentius. Videtur donum Regium fuisse. Insignia certe Regis Galliarum ligatura praefert. Inter caeteros rariores libros eminent Suidas Aldinus, Claudio annii 1482, Musaeus, Orpheus, et Callimachus apud Aldum, Demetrius Phaler. apud Morellum: quorum omnium singularis est nitor.

Tu, Vir illustris, pro Tuo in me jure, mihi emendi negotium impera; quod, quin summa et vigilantia

et

EPISTOLA III. AD D'ORVILLIUM. 803

et fide executurus sim, non est Tibi dubitandum.
Nam etiamsi Amplissimis hominibus, qui me Leidae
evocant, obsequar (qua de re adhuc delibero): ta-
men usque ad finem mensis Octobr. hic commorabor.
Vale, Vir Magne, mihiique, si mcrear, fave. Dab.
Leidae, d. 23. Sept. 1747.

I V.

ILLUSTRI VIRO

J. P. D'ORVILLIO

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

Pauciores libros a Cruciana supellectile Tibi vindicare licuit, quam initio sperabam. Nam plerosque Vett. Auctores cum MSS. collatos immani pretio sibi redemit Petrus Bürmannus. Quatuor tamen tibi obtigerunt pretio satis aequo. Corpus Historiae Byzantine istis Heroibus non concedendum putavi. Regium hoc exemplum Regiae bibliothecae Tuae inserendum erat. Cumque meae etiam moderationi nonnihil commiseris, dedi id, quod si adfuisses, profecto ipse dedisses, nempe 390 fl. Non credebant Viri optimi, qui mihi ementi applaudebant, Oudendorpius et Röverus, huic exemplari simile aliud in toto terrarum orbe extare. Nam sola ligatura ad minimum centum

et quadraginta florenis constitit, Evidem diligenter
curabo, ut omnia sarta tecta ad Te perferantur.